Valdeavellajso, Ob. cil., Ap. Doc. n° V, p. 90: « Vniuersis itaque notum sit 
itam presentibus quam futuris quod ego lohannes Dei gratia Lucensis episcopus ad ins- 
itanciam precum tuarum et tuorum do tibí Alfonso Pelagii et de mera uoluntate ccn- 
•cedo ecclesiam sancti Felicis de Rouora et turrem contiguam ecclesie quam. de expen- 
sis meis mandaui fieri per placitum et redditus quos antecessores mei antiquitus ex ea 
¡percepeiunt ut tam idem seruitium mihi et successoribus meis annualirn persoluas et 
de residuo quod tibi superhabundauerit ad libitum meum et successorum meorum pro 
¿possc tuo seruias, hanc tamen conuencionem appono, et tu eam suscipis libenter obser- 
uandam quatenus quandocumque dictara ecclesiam et turrem ego uel successores mei 
irati uel pacati a te requiremus, tu earn nobis in pace bona absque omni conlradictione 
el sine cauto omni etiam appelatione cessante restituas. Dum uero mea fueris tam- 

•quam fidelis uassallus mihi et successoribus meis fideliter seruias et per te si poteris 
dura conmisse ecclesie non minuantur s.etsiqua sunt aliénala actenus studeas reuocare. 
Quod si forte contra veniteris infamis et traditor habearis ab omnibus et aleuosos sicut 
qui de castello in fide sibi comisso, domino suo menciens et periurus recalcitra!. Et ego 
Alfonsus Pelaiz pro huiusmodi beneficio de gratia mihi collate uobis domino meo Lucen- 
cis episcopo promitto me fore fidelem uassallum nominatam pactionem obseruare per 
•omnia datam mihi ecclesiam et turrem quandocumque requiretis uos uel successores 
uestri in pace bona absque conlradictione aliqua et cauto et appelatione resignare. 
Eosdem redditus et seruitium quod antecessores uestri ex ea perceperunt antiquitus 
uobis et successoribus uestris annuatim persoluere et de residuo quod mihi superha- 
;bundauerint ad libitum uestru et successorum uestrorum pro posse meo seruire. Quod 
-si contra ueniti presumpsero quod absit, aleuosus et traditor babear ab omnibus sicut 
<qui de castello domino suo mentitur».
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1<hitz Baeb, Die Juden in chrisllichen Spanien. Urkunden and Regesten, II, Ber
lin, ig36, doc. ag. Alfonso VII dice a la catedral de Toledo en u45 : « fació cartamt

ha destacado el contraste entre la montañosa Galicia señorial y los lla
nos del valle del Duero poblados por masas más o menos numerosas de
hombres libres, en Castilla especialmente habitados por milites o caba
lleros, nobles y villanos. Los dos textos publicados por Valdeavellano y 
aquí enfrentados confirman las dos tesis y éstas explican la acentuación, 
en Galicia del deslizamiento hacia las instituciones feudales que le ha< 
permitido a Valdeavellano hablar del feudalismo gallego.